
Camping Club Rožnov uspořádal  dne 4.8.2012 

cyklistický výlet 

 

Tovačov – kolem jezer a rybníků 

 

 

Cyklovýlet jsme naplánovali tak, aby se ho mohli zúčastnit rodiče s menšími 

ratolestmi. Trasa byla rovinatá po asfaltových nebo zpevněných cestách a 

cyklostezkách. Sraz jme měli v Troubkách u kostela, kde je i vhodné parkoviště. Sešlo se 

nás 10 cyklistů – 4 posádky. První zastávka byla před Tovačovem u soutoku Bečvy a 

Moravy. Kupodivu komáři měli asi dovolenou, tak jsme se mohli v klidu vyfotit u líně 

tekoucích řek a pokračovat stejnou cestou zpět na silnici a do Tovačova. Tady byl náš 

cíl zámek a především jeho věž s rozhlednou. Vystoupili na ni téměř všichni a za těch 

vyšlapaných 200 schodů jsme byli odměnění krásným výhledem do okolí. Co jsme 

viděli jsme se dozvěděli na informačních tabulích u každého „okna“. 

Z Tovačova do Kojetína jsme dali přednost  zelené pěší značce, která vede 

těsně kolem Skašovského rybníka a pak kolem Moravy. V Kojetíně jsme objeli rybník 

Špalír a za ním zastavili na oběd v restauraci na hrázi – U Tondy. Příjemné posezení 

venku na zahrádce s mini zoologickou zahradou a udírnou, kde se udili žebírka. Po 

hodince následovala druhá polovina trasy, a to po silnici 436 do Chropyně a pak po 

cyklostezce 47 do Zářičí. V Chropyni tradičně „lepil“ Jarda.   Po čtyřicetsedmičce jsme 

dojeli až do obory a pak neznačenou lesní cestou podél Malé Bečvy zpět do 

Tovačova. Před cílem pro zpestření  ještě „lepila“ Hanka. 

Pohodová trasa nám uběhla rychle i díky malé Ladě, která udávala rychlé 

tempo. Tachometr se v cíli zastavil na 33 km.  

Další cyklovýlet plánujeme na 1.9.2012 a to na Libavou na Bílý kámen. Tato trasa 

již bude převýšením náročnější. 

Fotografie z tohoto výletu si můžete prohlédnout kliknutím: ZDE 

 

Červenec 2012 

Kubáček Jan 

https://picasaweb.google.com/101868697764288105321/1208_TovacovNaKolech

